

ESTADO DA PARAÍBA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

ATO Nº 019-CCPSICHO-BM-2025

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2025, instituída por meio da Portaria nº 009/2025 - GCG/QCG, republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de 21 de janeiro de 2025, e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2025 CHO/BM/2025,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO a Ata do Exame de Aptidão Física nº 008/2025, referente ao Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais BM – 2025, conforme transcrição abaixo, expedida pela Comissão do Exame de Aptidão Física, em observância ao item 8.3 do Edital nº 001/2025 – CHO/BM/2025:

"ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA № 008/2025 CONCURSO CHO BM - 2025

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, na sala do Centro de Treinamento Operacional – CTOP, no Comando do Corpo de Bombeiros da Paraíba, reuniu-se a Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Habilitação de Oficiais BM-202, usando das competências que lhes foram atribuídas respectivamente pela Portaria nº 009/2025 - GCG/QCG, datada de 20 de janeiro de 2025, e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2025 CHO BM-2025, para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizado, atinente ao Exame de Aptidão Física.







ESTADO DA PARAÍBA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

| ORD | GRADUAÇÃO | NOME | MENÇÃO | CONCEITO |
|-----|-----------|-------------------------|--------|-----------|
| 1 | 1º SGT | ANDREY GOMES FEITOSA | APTO | MUITO BOM |

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da Comissão e por mim, MAJ QOEM THALITA NAZÁRIO CHAVES, Membro da Comissão que a digitei.

ALESSANDRO AMANCIO CARNEIRO- MAJ QOBM

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física Assinado e datado via PBDOC

THALITA NAZÁRIO CHAVES - MAJ QOBM

Membro da Comissão do Exame de Aptidão Física Assinado e datado via PBDOC

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica."

2. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais BM - 2025, em conformidade com a ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 006/2025, tornada pública no Ato nº 018-CCPSICHO-BM-2025, e com a ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 008/2025, presente neste ato, conforme segue abaixo:

| ORD. | NOME | Nº DE INSCRIÇÃO | RESULTADO |
|------|--|--------------------|-----------|
| 1 | JOSEIRES GLEYDSON SANTOS BENÍCIO DE SÁ | 0000023 | АРТО |
| 2 | FLAVIO ADEILTON DE LIMA LIRA | 0000035 | АРТО |
| 3 | SEBASTIÃO ALVES RABAY | 0000003 | АРТО |
| 4 | WANDERSON DA SILVA MACEDO | 0000016 | АРТО |
| 5 | VICTOR MELO RIBEIRO DA SILVA | 0000051 | АРТО |
| 6 | ISRAEL DO NASCIMENTO SANTO | 0000015 | АРТО |
| 7 | ANDERSON DOS SANTOS SILVA | 0000024 | АРТО |





▼▼PBdoc



ESTADO DA PARAÍBA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO **CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025**

| 8 | ALEX COITINHO ARAUJO | 0000012 | АРТО |
|----|---|---------|------|
| 9 | HUGO ROMERO DE SOUSA RUFINO | 0000009 | АРТО |
| 10 | EDILSON VITURINO DE SOUZA | 0000070 | АРТО |
| 11 | SAMARA FARIAS DO NASCIMENTO | 0000014 | АРТА |
| 12 | ANSELMO FERREIRA BARBOSA | 0000019 | АРТО |
| 13 | ALEXANDRE LIMA SILVA | 0000002 | АРТО |
| 14 | EDUARDO URIAS DO NASCIMENTO | 0000064 | АРТО |
| 15 | ANTONIO DE FREITAS BARBOSA NETO | 0000057 | АРТО |
| 16 | JERONIMO DE LIMA PERONICO | 0000038 | АРТО |
| 17 | EDUARDO FELIX AMARAL | 0000050 | АРТО |
| 18 | JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DE ABRANTES FILHO | 0000026 | АРТО |
| 19 | ELIOENAI GALDINO LEMOS | 0000004 | АРТО |
| 20 | ADRIANA CRISTINA PINHEIRO DO AMARAL | 0000031 | АРТА |
| 21 | JÂNIO DOS SANTOS NASCIMENTO JÚNIOR | 0000022 | АРТО |
| 22 | LUCIANO DE ALMEIDA SÁ | 0000021 | АРТО |
| 23 | JEAN FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA | 0000037 | АРТО |
| 24 | FÁBIO GABRIEL DE HOLANDA NÓBREGA | 0000011 | АРТО |
| 25 | ADAILTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA | 8000000 | АРТО |
| 26 | JOSE ALEXANDRO DUARTE | 0000063 | АРТО |
| 27 | JOSE SUELIO LOURENÇO LEITE | 0000036 | АРТО |
| 28 | MARIA LUCENA PEREIRA | 0000062 | АРТА |
| 29 | RINALDO BEZERRA DA SILVA | 0000056 | АРТО |
| 30 | JOSÉ JOSATAN DE QUEIROZ | 0000001 | АРТО |
| 31 | LEONARDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS | 0000005 | АРТО |
| 32 | ANDREY GOMES FEITOSA | 0000007 | АРТО |
| 33 | ULISSES DA MOTA SILVA | 0000034 | АРТО |
| 34 | ALESSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS | 0000053 | АРТО |
| 35 | MIQUÉIAS SUARES MACIEL | 0000010 | АРТО |







ESTADO DA PARAÍBA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através do endereço eletrônico (http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

assinatura eletrônica

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora



